


Szef MSZ: Poszanowanie praw człowieka - nieodłączną częścią polityki zagranicznej Litwy

 I24.lt /pl/polityka/item/45940-szef-msz-poszanowanie-praw-czlowieka-nieodlaczna-czescia-polityki-zagranicznej-litwy

„Aktywne włączenie się Litwy w działalność międzynarodowych instytucji zajmujących się prawami człowieka pokazuje, że promowanie poszanowania praw człowieka jest nieodłączną częścią polityki zagranicznej Litwy” – mówi minister spraw zagranicznych Litwy. Fot. urm.lt

10 grudnia świat obchodzi Dzień Praw Człowieka. W tym roku tytuł „Głosiciela Praw Człowieka” nadano ministrowi spraw zagranicznych Litwy Linasowi Linkevičiusowi. Inicjatorem wyróżnienia jest Litewski Instytut Monitoringu Praw Człowieka.

„Aktywne włączenie się Litwy w działalność międzynarodowych instytucji zajmujących się prawami człowieka pokazuje, że promowanie poszanowania praw człowieka jest nieodłączną częścią polityki zagranicznej Litwy” – powiedział minister.

„W ciągu dziesięciolecia członkostwa Litwy w UE Litwa swoimi działaniami udowodniła, że jest gotowa wraz z całą Unią promować prawa człowieka i demokrację, by były wdrażane zasady zawarte w Powszechnej Deklaracji Praw Człowieka” – czytamy w komunikacie litewskiego resortu praw człowieka.

Zdaniem przedstawicieli MSZ, przywołujących w tym kontekście wydarzenia na Ukrainie, litewscy dyplomaci na arenie międzynarodowej stale nawołują do zapewnienia praw człowieka i wolności, umacniania pokoju, bezpieczeństwa i demokracji, zapobiegania agresji.

Za uznanie przez społeczność międzynarodową wkładu Litwy w ochronę praw człowieka MSZ uważa mianowanie trzech specjalistów z Litwy na stanowiska w ONZ-owskim systemie praw człowieka. Przypominamy, że litewski prof. Jonas Ruškus został członkiem Komitetu Praw Osób Niepełnosprawnych, prof. Dainius Pūras - specjalnym sprawozdawcą ONZ ds. zdrowia, a prof. Dalia Leinartė - członkiem Komitetu ds. Likwidacji Dyskryminacji Kobiet ONZ.

Dzisiaj, w Dniu Praw Człowieka, w Gdańsku została otwarta wystawa o [działaniach na rzecz obrony praw językowych Polaków na Litwie](#).

Litwa jest stale krytykowana za nieprzestrzeganie praw mniejszości narodowych. Łamanie praw przedstawicieli wspólnot narodowych władzom Litwy zarzucają nie tylko mieszkające w kraju mniejszości narodowe, ale też przedstawiciele władz Polski oraz europejskie i międzynarodowe organizacje zajmujące się ochroną praw człowieka.